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       REPUBLIKA HRVATSKA    

  VARAŽDINSKA ŽUPANIJA  

  OPĆINA KLENOVNIK 

  Klenovnik 9A  
  42244 Klenovnik 

 

     OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-02/25-01/5 

URBROJ: 2186-15-03-25-3 

Klenovnik, 13. siječanj 2025. 

 

ZAPISNIK 

od 13. siječnja 2025. godine  

 

sastavljen na 23. sjednici Općinskog vijeća Općine Klenovnik održanoj u prostorijama 

Općine Klenovnik, Klenovnik 9A, Klenovnik. 

 

Započeto u 20:00 sati. 

 

Zapisnik vodi: Anja Križanec  

 

Nazočni su: Sanja Kolenko, Zoran Bencek, Petra Lukavski, Mladen Belščak, Martin 

Pintarić, Patrick Premužić, Ljubomir Kolačko 

 

Nenazočni: Dario Žmegač-Bunić, Ivan Cuković 

 

Osim vijećnika nazočni su bili: Mladen Blaško – općinski načelnik, Nina Herceg – 

pročelnica JUO 

 

Sjednicu vodi Sanja Kolenko – predsjednica Općinskog vijeća, pozdravila je nazočne, 

konstatirala da je od ukupno 9 vijećnika nazočno njih 7  te da će se donositi pravovaljane 

odluke. 

 

Za dnevni red predlaže:  
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DNEVNI RED 

 

1. Prihvaćanje Zapisnika sa 22. sjednice Općinskog vijeća Općine Klenovnik održane 

16.12.2024. godine 

2. Donošenje Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Klenovnik  

 

Sanja Kolenko: Da li ima tko kakvih izmjena i dopuna dnevnog reda. 

 

Martin Pintarić: Ja bih dodao da se uvrsti točka Odgovori na pitanja sa svih sjednica 

 

Sanja Kolenko: Tko je za ovakvu izmjenu i dopunu dnevnog reda, četiri „ZA“, tri 

„SUZDRŽANA“.  

 

Usvojeni je slijedeći  

 

 DNEVNI RED 

 

1. Prihvaćanje Zapisnika sa 22. sjednice Općinskog vijeća Općine Klenovnik održane 

16.12.2024. godine 

2. Donošenje Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Klenovnik 

3. Odgovori na pitanje vijećnika sa 17.,18. i 20. sjednice 

 

 

TOČKA 1. 

Prihvaćanje Zapisnika sa 22. sjednice Općinskog vijeća Općine Klenovnik održane 

16.12.2024. godine  

 

Predsjednica otvara raspravu. 

 

Sanja Kolenko: Ako nema nikakvih pitanja prelazimo na glasanje.  

 

Nakon provedenog glasovanja predsjednica konstatira da je jednoglasno sa 7 glasova 

„ZA“ prihvaćen Zapisnik sa 22. sjednice Općinskog vijeća Općine Klenovnik održane 

16.12.2024. godine. 
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TOČKA 2. 

Donošenje Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Klenovnik 

 

Predsjednica otvara raspravu. 

 

Mladen Blaško: Ja bih samo objasnio razlog zbog čega smo se sastali na hitnoj sjednici.  

Općinsko vijeće Općine Klenovnik je na 20. sjednici održanoj 10.09.2024. godine 

donijelo je Odluku o  koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu  Općine Klenovnik, koja je objavljena u Službenom 

vjesniku Varaždinske županije broj 81/2024. Odluka donesena na 20 sjednici,  sukladno 

Zakonu dostavljena je na nadzor zakonitosti Ministarstvu pravosuđa, uprave i digitalne 

transformacije. Općina Klenovnik je 30.12.2024. godine, zaprimila uputu Ministarstvo 

vezano uz dostavljenu im Odluku koeficijentima za obračun plaće službenika i 

namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu  Općine Klenovnik, koja Vam je 

dostavljena u materijalima za sjednicu. Sukladno primljenoj uputi, izmijenili smo Odluku o  

koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom 

odjelu  Općine Klenovnik na sljedeći način; Iz Odluke donesene na 20. sjednici 

Općinskog vijeća, izbrisali smo članak 3. i članak 4. Odluke, budući da je navedeno u 

člancima propisano Zakonom, te isto nije potrebno propisivati posebno Odlukom. 

Također, u članku 3. Odluke koja vam je dostavljena u materijalima sukladno uputi, 

ispred naziva radnog mjesta Komunalno-poljoprivredni redar dodaje se referent, te novi 

naziv radnog mjesta glasi REFERENT KOMUNALNO-POLJOPRIVREDNI REDAR. Isto 

tako, sukladno uputi Ministarstva, Voditelju poslova namještenika potrebno je povećati 

koeficijent, obzirom da je radno mjesto Voditelja poslova namještenika, višeg ranga 

prema klasifikaciji od Referenta za financije proračun i računovodstvo i komunalno -

poljoprivrednoga redatra te ta tri radna mjesta ne smiju imati jednaki koeficijent, pa je 

sukladno uputi koeficijent Voditelja poslova namještenika  bilo potrebno s dosadašnjih 

2,05 staviti na 2,06 a isključivo zbog toga da zadovoljimo zakonsku formu.  

Ovim putem napominjem  da se koeficijent mijenjao  isključivo i samo zbog dobivene 

upute Ministarstva, te naše obveze postupanja u skladu sa istom 

 

Martin Pintarić: Stavljamo sad referent komunalno-poljoprivredni redar, a piše da je za 

voditelja, to je ista osoba ili? 

 

Nina Herceg: Da, to je ista osoba. Sanja je četiri sata komunalno-poljoprivredni redar, i 

voditelj poslova namještenika četiri sata. Mi smo u prošloj odluci imali naziv radnog mjesta 

komunalno-poljoprivredni redar, a u uredbi o klasifikaciji radnih mjesta jedinstvenog 

upravnog odjela piše referent komunalno-poljoprivredni redar. Sad su nam iz ministarstva 
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naložili da ispred tog naziva stavimo referent i koeficijent ostaje isti, a za voditelja poslova 

namještenika smo stavili sa 2,05 na 2,06. 

 

Martin Pintarić: Ona je bila i prije taj voditelj? 

 

Nina Herceg: Da, četiri sata je voditelj, a četiri komunalni redar. 

 

Martin Pintarić: To je ubiti onda naša greška na onoj sjednici. Na onoj sjednici smo krivu 

odluku donijeli, to se zna da voditelj ne može imati isti koeficijent. 

 

Mladen Blaško: Nismo znali. Nismo imali taj naputak onda.  

 

Nina Herceg: Mi smo se vodili stručnom spremom. S obzirom da je za oba radna mjesta 

propisana srednja stručna sprema.  

 

Martin Pintarić: Ja bih molio, pošto imamo stručne službe, da se zakoni prouče prije nego 

se donose odluke, a ne da nam onda to vraćaju iz ministarstva. To je u zakonu pisalo, ako 

su se oni sad pozvali na zakon, znači da smo sami krivi, mi smo pogriješili. Kada smo 

donosili odluku ste rekli da je sve u skladu sa zakonom. 

 

Mladen Belščak: Zato smo svi skupa lijepo tu, da prije inspekcije ili bilo kakvih kazni 

riješimo. Jel tako? 

 

Martin Pintarić: Zanimljivo mi je da se za jednu točku dnevnog reda možemo naći na 

sjednici, a kad donosimo rebalans i proračun što nam je bitno, na čemu ćemo temeljiti 

cijelu godinu ne možemo. Samo bi htio skrenuti pažnju da smo malo pažljiviji oko tih stvari, 

da nam se to ne događa.  

 

Mladen Blaško: Koliko čujemo govorite svugdje kako si mi povećavamo plaće, evo sad je 

došlo iz ministarstva nalog da se poveća. Tako da to nisu samo priče nego je to po zakonu. 

Isto tako je iz ministarstva došao naputak da moramo imati hitnu sjednicu. 

 

Martin Pintarić: Iz ministarstva je došao naputak da voditelj mora imati veću plaću od 

namještenika, što je oduvijek i bilo. Da namještenik ima manju plaću bi sad i voditelj imao 

manju. Nisu oni propisali te koeficijente, nego smo ih mi propisali. 

 

Nakon provedenog glasovanja predsjednica konstatira da je s sedam glasova „ZA  

donijeta Odluka o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika. 

 

 

ODLUKU  

o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Klenovnik  
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Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se koeficijenti za obračun plaća službenika i namještenika 

zaposlenih u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Klenovnik.  

 

 

 

Članak 2. 

 

Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u ovoj Odluci, odnose se jednako na 

muški i ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu.  

   

Članak 3. 

Koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 

Općine Klenovnik iznose:  

                                                                           

RADNO MJESTO Kategorija 

radnog 

mjesta prema 

Uredbi o 

klasifikaciji 

radnih mjesta 

u lokalnoj i 

(regionalnoj) 

samoupravi 

Potkategorija 

radnog 

mjesta prema 

Uredbi o 

klasifikaciji 

radnih mjesta 

u lokalnoj i 

(regionalnoj) 

samoupravi 

Klasifikacijski 

rang prema 

navedenoj 

Uredbi 

Koeficijent 

PROČELNIK 

JEDINSTVENOG 

UPRVANOG ODJELA 

I. Glavni 

rukovoditelj 

1. 3,00 

VIŠI 

ADMINISTRATIVNO-

RAČUNOVODSTVENI 

REFERENT 

III. Viši referent 9. 2,15 

REFERENT ZA 

FINANCIJE 

PRORAČUN I 

RAČUNOVODSTVO 

III. Referent 11. 2,05 

REFERENT -

KOMUNALNO -

POLJOPRIVREDNI 

REDAR 

III. Referent 11. 2,05 

VODITELJ POSLOVA 

NAMJEŠTENIKA 

IV. Namještenik I. 

potkategorije 

10. 2,06 
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KOMUNALNI 

DJELATNIK - DOMAR 

IV. Namještenik II. 

potkategorije 

11. 1,40 

KOMUNALNI 

DJELATNIK – 

GROBAR  

IV. Namještenik II. 

potkategorije 

13. 1,25 

 

 

 

 

Članak 6. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o koeficijentima za obračun plaća 

službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Klenovnik objavljena 

u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“ br. 81/2024. 

 

            Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u 

Službenom vjesniku Varaždinske županije. 

 

     
 

TOČKA 3. 

Odgovori na pitanje vijećnika sa 17.,18. i 20. sjednice  

 

Predsjednica otvara raspravu. 

 

Martin Pintarić: Molim da sve moje izjave i svih mojih sudionika uđu u zapisnik. Imamo sad 

konačno izvještaje Turističke zajednice. Zanima me plaća načelnika, odgovorili ste mi da 

je plaća načelnika sa povećanjem 4.186,54 eura bruto. Kada to izračunam ja mislim da je 

veća. To još nešto fali? 

 

Nina Herceg: Plaća je bruto, sa doprinosima je bruto II. 

 

Martin Pintarić: Mene je zanimao ukupan trošak plaće. 

 

Mladen Blaško: Postavio si pitanje za bruto plaću, a to je bruto plaća. Ako ja imam kakve 

olakšice ili dodatke na staž, to je moja stvar.  

 

Martin Pintarić: Nije to baš tako. To se plaća iz proračuna općine Klenovnik, pa ljudi imaju 

pravo znati. Mene interesira ukupna plaća načelnika. 

 

Mladen Blaško: Najbolje da načelnik dođe direktno iz škole pa će biti manji trošak.  
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Martin Pintarić: To nema veze sa stažom. Uredu, mene samo zanima ukupna plaća. To je 

znači bez doprinosa. Doprinosi su oko 800 eura? 

 

Nina Herceg: Možemo mi vama dati ukupnu plaću, nije to nikakav problem. Pitanje je bilo 

koja je plaća načelnika s ovim povećanjem, plaća je ta koju smo naveli. Možemo za 

sljedeći put pripremiti i bruto II. 

 

Martin Pintarić: Nije potrebno, sve mi je jasno i znam izračunati. Hvala. 

 

 

Nakon provedenog glasovanja predsjednica Općinskog vijeća konstatira da je 7 vijećnika 

glasovalo „ZA“ . 

 

Predsjednica zatvara sjednicu. 

 

Završeno 20:11 sati. 

 

ZAPISNIČAR 

 

Anja Križanec 

 

 

 

       PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

         

         Sanja Kolenko  


